
 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

Kritéria přijetí do Euroškoly Praha střední odborné školy s.r.o.: 

  

Ředitel Euroškoly Praha střední odborné školy s.r.o., jejíž činnost vykonává Ing. František 
Novotný, v souladu s § 59 - § 61, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělání, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášce č. 422/2023 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, stanovila pro přijímací 
řízení do 1. ročníku oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na školní rok 2024/2025 níže 
uvedená kritéria a postup při rozhodování o přijetí či nepřijetí ke studiu: 

  

Kritéria pro přijetí ke studiu: 

1. úspěšné absolvování JPZ z ČJL a MAT - min. 20, max. 100 bodů 

ČJ - max. 50 bodů, MAT - max. 50 bodů. Podmínkou pro přijetí uchazeče je dosažení 
minimálního počtu 5-ti bodů v jednom testu, a alespoň 20 bodů v součtu. 

2. vysvědčení za poslední 3 klasifikační období bez nedostatečné (součet bodů za 
průměrné prospěchy ve třech posledních klasifikačních obdobích) - max. 30 bodů 

Průměrný prospěch v jednotlivém klasifikačním období a počet přidělených bodů: 

1,00 - 1,50 => 10 b; 1,51 - 2,00 => 8 b; 2,01 - 2,50 => 6 b; 2,51 - 3,00 => 4 b; 

3,01 - 3,45 => 2 b; 3,46 - 4,00 => 1 b; 4,01 - 5,00 => 0 b 

3. motivační pohovor - max. 10 bodů (0 b – žák nedokáže vysvětlit, proč se hlásí na 
konkrétní školu, 10 b – žák dokáže šířeji popsat zájem o obor, doložit jej účastí v 
tematických projektech, či popisem svých aktivit, zájmů či cílů vztahujících se k oboru 
školy) 

 

Bod č. 1 je hodnocen s váhou 60%, body 2. a 3. jsou hodnoceny s váhou 40%. Výsledné bodové 
hodnocení je dáno součtem bodů za jednotnou přijímací zkoušku násobeným koeficientem 1,6 
a součtem bodů za doložená vysvědčení a motivační pohovor násobeným koeficientem 1,4. 
Pořadí uchazečů se stanoví podle dosaženého celkového počtu bodů (řazeno od nejvyššího k 
nejnižšímu) 

Přijato bude 23 uchazečů s dosaženým nejvyšším počtem bodů. 

Postup při rozhodování o přijetí či nepřijetí: 

Při stejném počtu bodů rozhoduje vyšší bodové hodnocení za průměrné prospěchy ve 
sledovaných klasifikačních obdobích, dále pak celkový počet bodů získaných při motivačním 
pohovoru. 

O přijetí uchazeče rozhoduje pořadí dané výsledným součtem bodů z jednotlivých částí a 
splnění kritérií přijímacího řízení. 
 
Vážení rodiče, milí uchazeči, oceňujeme Vaši volbu a děkujeme Vám za výběr naší školy. 
Euroškola Praha s.r.o. se těší na shledanou! 

 

Ing. František Novotný 

ředitel školy 

 

https://www.euroskola.cz/

